2. *Interitus Aureliani.* — Cum Aurelianus in Orientem proficisceretur, interfectus est « inter Constantinopolim et Heracliam, » ut ait Victor in Epitome, et anno precedenti num. iii. diximus. Imperavit itaque annos quatuor, menses circiter quatuor. Eusebius in Historia, alii que qui annos sex ei tribuunt, annos Julianos utrinque incompletos numerant : qui vero annos quinque et menses aliquot eum regnasse scribunt, sine dubio hallucinati sunt. Ulterius tamen processit Baronius, annosque septem Aureliano assignavit. fretus auctoritate Chronici Alexandrini per hæc tempora manifeste depravati, et nummi, qui apud Oceanem extat, in cuius postica legitur : *P. M. Tr. P. VII Cos. III. P. P. Verum*, hæc postica, que nummis Gallieni convenit, errore monetariorum, quod per hæc et sequentia tempora sæpius configisse observavi, nummo Aureliani insculpta. Egeris in Thesaurō numismatum serenissimi electoris palatini alium Aureliani nummum produxit in postica inscriptum : *P. M. Tr. P. VII. Cos. II.* Sed hic priori adversatur, cum consulatum tantum secundum exhibeat ; et hæc aversa pars ex nummo Gordiani junioris, in cuius numismatis septima tribunitia potestas cum consulatu secundo jungitur, monetarii errore mutata convincitur.

3. *Quo mense Aurelianus occisus.* — Existimatum hactenus, Aurelianum mense Januario hujus

anni cæsum, quod Vopiscus in Vita Aureliani, cap. 41. litteras ab exercitu post ejus mortem ad senatum scriptas tradat, recitatas fuisse in senatu, « die tertio nonas Februarias, » die nempe tertia mensis Februarii, currentis scilicet Christi anni. Verum, loco « die tertio nonas Februarias, » legendum, « die tertio nonas Aprilis, » die videlicet tertia mensis Aprilis ; quo pacto, Aureliani cædes circa diem vicesimum mensis Martii patrata fuerit. Constat enim Tacitum imperatorem renuntiatum VII kalend. Octob. id est, die vicesima quinta mensis Septembris, ut legitur in senatusconsulto, quo Augustus acclamatus est apud Vopiscum in Tacito cap. 7. Quare cum interregnum, quod post Aureliani interitum contigit, sex tantum menses integros, aut septem utrinque incompletos durarit, ejus initium a die circiter vicesima Martii non removendum.

4. *Interregnum sex mensium post Aureliani mortem.* — Vopiscus in Tacito, cap. 1, ait : « Sex totis mensibus factum est, » scilicet interregnum. Idem habet in Aureliano, cap. 40, Victor de Casariis : « Mense circiter post Aureliani interitum sexto, senatus Tacitum imperatorem creat. » Victor in Epitome : « Hoc tempore septem mensibus interregni species evenit, » extremis scilicet mensibus incompletis pro integris numeratis. Et tamen si Aurelianus exeunte mense Januario trucidatus fuisset, non per menses sex, aut per menses septem, sed per menses octo, eosque integros imperium sine imperatore fuisset. Unde, ne dicamus, tam Vopiscum, quam alios in eo interregno narrando errasse, præfatus locus, eo quo dixi modo, corrigendus ; quod eo magis dicendum, quod idem mendum irrepperit in senatusconsultum, quo Probus dictus est imperator. Vopiscus enim in Probo, cap. 2, ait illud factum die tertio nonas Februarias ; et tamen inter omnes convenit, locum illum corruptum, legendumque « die tertio nonas Aprilis. » Qui error in eodem die exprimitur, eodemque auctore describendo commissus, uni eisdemque librario attribuendus videtur. Tacitum vero currenti anno, die vicesima quinta Septembris imperatorem appellatum, in dubium revocari non potest.